06Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 20 de Março de 2023 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano III | Nº 586

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 16 de março de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 028, DE 16 DE MARÇO DE 2023.

CONCEDE A COMENDA ORDEM DO MÉRITO VOLUNTÁRIO Á SENHORA LARISSA
APOLO DOS SANTOS.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido a Comenda Ordem do Mérito Voluntário â Senhora LARISSA
APOLO DOS SANTOS.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 16 de março de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 027, DE 16 DE MARÇO DE 2023.

CONCEDE A COMENDA ORDEM DO MÉRITO VOLUNTÁRIO Á SENHORA MANOELA
ELVIRA GONÇALVES DE SOUZA.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido a Comenda Ordem do Mérito Voluntário â Senhora MANOELA
ELVIRA GONÇALVES DE SOUZA.

.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 16 de março de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

Secretaria de Gestão de Pessoal

Atos

ATO Nº. 341/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Nomear Mirian Missandra de Alcantara Dutra no cargo em comissão de Chefe de
Núcleo de Ações Institucionais CNE – CM 03, a partir de 01/03/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 16 DE MARÇO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

Portarias

PORTARIA Nº. 088/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

Considerando o processo de Nº 1494/2023, de 16/02/2023, o qual apresenta
documento comprobatório de gestação para solicitar reintegração ao cargo;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder a reintegração ao cargo a servidora Mirian Missandra de Alcantara
Dutra, Chefe de Núcleo de Ações Institucionais CNE – CM 03, matrícula 7072, com
efeitos financeiros retroativos a partir de 11/02/2023.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 16 DE MARÇO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 087/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder ao servidor Andre Aparecido Ferruci, Analista Legislativo, 03 (três)
meses de Licença-Prêmio, referente ao 1º Quinquênio – anos 2016-2021, nos termos
do Art. 100, §2º, da Lei Complementar Nº. 093/2003 e do Art. 16, §1º, alínea b, da Lei
Complementar Nº 235/2011, usufruindo pelo período de 15/03/2023 a 14/06/2023.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 15 DE MARÇO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 086/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder ao servidor Danilo Ramos de Monlevade, Analista Legislativo, 01 (um)
mês de Licença-Prêmio, referente ao 2º Quinquênio – anos 2017-2022, nos termos
do Art. 100, §2º, da Lei Complementar Nº. 093/2003 e do Art. 16, §1º, alínea b, da Lei
Complementar Nº 235/2011, usufruindo pelo período de 21/03/2023 a 20/04/2023.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 14 DE MARÇO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

Secretarias

Secretaria Municipal de Gestão

Gabinete

Portaria

PORTARIA SMGE N.º 423/2023

“Dispõe sobre a concessão do Auxílio

Doença. ”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, consoante
Lei Complementar nº 476, de 30/12/2019.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Auxílio Doença aos servidores relacionados abaixo, com os direitos
a eles inerentes, nos termos do art. 103, §1º da Lei Complementar n.º 093/2003, com
nova redação dada pela Lei Complementar n.º 489/2021 e conforme Laudo Médico
Pericial.

N.º PROCESSO NOME SECRET. PERÍODO DIAS

01 2023.05.00119P ALESSANDRA CRISTINA
PERROT FRANCO SME 22/02/2023 A

22/04/2023 60

02 2023.05.00171P AMANDA CAROLINE SILVA SME 06/03/2023 A
04/04/2023 30

03 2023.05.00169P DANIELLE AUXILIADORA VIANA
SANTOS SME 16/02/2023 A

16/04/2023 60

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 340030003900310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.